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Bakgrunn: 

Vestre Aker bydelsutvalg behandlet sak 126/24 Rapport på økonomi og drift i møte 
19.september 2024 og fattet følgende vedtak: 

1. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren, innen neste BU-møte, legge frem en oversikt over 
bydelens utgifter fordelt på lovpålagt og ikke-lovpålagt aktivitet.  

2. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren sette i verk tiltak for å ta ned aktivitetsnivået og 
redusere merforbruket så langt som mulig i 2024 og i økonomiplanperioden. For tiltak 
som bør behandles politisk, ber vi om at det til neste BU-møte legges frem forslag til 
kutt i utgifter som det er mulig å redusere merforbruket i inneværende år og resten av 
perioden.  

3. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren i forslag til budsjett 2025 vise hvordan bydelen 
skal gjennomføre en styrt nedtrapping av aktivitet for å tilpasse nivået til de 
økonomiske rammene. 

Saken settes på sakskartet til bydelsutvalgets møte 31.oktober 2024. 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
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Vestre Aker bydelsutvalg vedtar følgende:  

 Reduksjon av cirka 40. årsverk. Reduksjonen vil være både innen administrative 
stillinger, årsverk knyttet til stillinger i lovpålagt aktivitet, og stillinger knyttet til ikke 
lovpålagt aktivitet.   

 Redusere tjenesteomfang og høyne terskel for tildeling innen helse- og 
omsorgstjenestene.   

 Organisere tjenestetilbud på en mer kostnadseffektiv måte.   
 Vurdere nedleggelse av ytterligere tjenester som ikke er lovpålagt  
 Legge ned Røa og Vinderen seniorsenter med virkning fra 01. januar 2025.   

  

 
Saksframstilling: 

Oversikt over bydelens utgifter fordelt på lovpålagt og ikke- lovpålagt aktivitet  

Nedenfor følger en overordnet tabell diagram med oversikt over bydelens (budsjetterte) 
utgifter på lovpålagt og ikke-lovpålagt aktivitet. Tallene er hentet fra opprinnelig budsjett 
2024.  

I denne oversikten har vi valgt en fargekoding hvor de lovpålagte tjenestene er delt inn i gult 
eller rødt, og der den ikke direkte lovpålagte aktiviteten er merket i grønt og blått. Lovpålagte 
tjenester merket i gult er lovpålagt aktivitet hvor bydelsdirektør mener det er mulighet for å 
vurdere aktivitetsnivå, omfang og kvalitet på tjenestene. Lovpålagte tjenester som er merket 
rødt kan ikke på samme måte vurderes. Tilskudd til private barnehager er vi forpliktet til å 
utbetale. Økonomisk sosialhjelp kan kun omdisponeres til drift som skal redusere sosialhjelps-
utgifter. Ikke lovpålagte tjenester i blått og grønt kan enklere vurderes. For å gi en bedre 
beskrivelse av tjenestene vil vi først gi en kort bydelens lovpålagte oppgaver og plikter. Så en 
redegjørelse for ikke lovpålagt aktivitet.   
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Lovpålagt aktivitet knytter seg i hovedsak til:   

1. Lovpålagte tjenester under funksjonsområde 3 Helse- og omsorgstjenester. Primært 
under Enhet Helse, mestring og rehabilitering (hjemmetjenesten), Enhet forvaltning, 
folkehelse og møteplasser og Enhet tilrettelagte boliger og psykisk helse. Disse 
utgiftene er merket lys gult og utgjør 49,4 %.   

2. Lovpålagte tjenester under funksjonsområde 2 Tjenester til barn og unge som 
helsestasjon og skolehelsetjeneste, drift av barnehager i egen regi, og barnevern. Disse 
utgiftene er merket som skarp gul og utgjør 17,6 %.   

3. Lovpålagte tjenester under funksjonsområde 4, Sosiale tjenester, som i hovedsak er 
NAV samt boligkontoret. Disse utgiftene er merket mørkt gult og utgjør 3,3 %.   

4. Lovpålagte tjenester drift av barnehager, tilskudd til drift av private barnehager. 
Merket lys rødt og utgjør 19,1 %.   

5. Lovpålagte tjenester Økonomisk sosialhjelp. Merket mørkt rødt utgjør 2,1%.   
6. Bolig og eiendom består både av lovpålagte og ikke lovpålagte tjenester. Utgifter 

knyttet til leie av lokaler, som utgjør ca. 4,5 % av bydelens budsjett for 2024.   

Ikke lovpålagt aktivitet knytter seg i hovedsak til:    

1. Ikke lovpålagte tjenester, som utgjør 1,3 % av bydelens budsjett for 2024.   
2. Administrasjon og fellesfunksjoner, som utgjør 2,8 % av bydelens budsjett for 2024.   

  

Lovpålagte tjenester  

Barnehager:   

Bydelen plikter å tilby plass i barnehage til barn under opplæringspliktig alder. Bydelen drifter 
13 barnehager, mens 51 driftes av private. Bydelen overfører drift– og kapitaltilskudd til de 
private barnehagene. Husleien til de kommunale barnehagene blir dekket for bydelen gjennom 
særskilt tildeling. Bydelen har plikt til å oppfylle retten til spesialpedagogisk hjelp for barn 
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bosatt i bydelen, og sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får et egnet individuelt 
tilrettelagt barnehagetilbud.   

Bydelens barnehagemyndighet skal påse at barnehagene drives i samsvar med bestemmelsene 
i barnehageloven, og ha tilsyn med private og kommunale barnehager. Bydelen har også en 
pålagt oppgave med å gjennomføre barnehageopptak inntil dette eventuelt blir sentralisert. 
Barnehagene har gjennom Forskrift om pedagogisk bemanning og dispensasjon i barnehager - 
Lovdata sin egen bemanningsnorm som legger rammer og føringer for hvordan bemanningen i 
barnehagene skal være.   
  

Barnevern:   

Kommunene har et bredt oppgaveansvar for barnevernet. Kommunen plikter å følge nøye med i 
de forhold barn lever under, og har ansvar for å finne tiltak som kan forebygge omsorgssvikt 
og atferdsproblemer. Videre har vi en rekke ansvarsområder for barn i fosterhjem, og er 
pliktet til å føre tilsyn med fosterhjemmene. Oppgavene omfatter blant annet å gjennomgå 
bekymringsmeldinger, gjennomføre undersøkelser, utredninger og kartlegging, gi råd og 
veiledning, treffe vedtak, forberede tvangssaker for behandling, godkjenne og føre tilsyn med 
fosterhjem i kommunen, og iverksette tiltak og følge opp barn.  
  

Helse og omsorgstjenester:  

Bydelen er gjennom helse- og omsorgstjenesteloven pålagt å tilby innbyggerne nødvendige 
helse- og omsorgstjenester. Dette gjelder alle pasientgrupper uansett alder, og omfatter å 
forebygge, behandle og tilrettelegge.   

Bydelen har et omfattende ansvar for helsetjenester til innbyggerne, i alle aldre og gjelder alle 
pasientgrupper. Dette inkluderer primærhelsetjenester som fastlegeordning, helsestasjoner, 
skolehelsetjenesten, helsestasjon, svanger- og barselomsorg, og pleie og omsorgstjenester. 
Når det gjelder pleie og omsorgstjenestene skal bydelen tilby habilitering- og 
rehabiliteringstjenester, helsetjenester i hjemmet, personlig assistanse som praktisk bistand 
og opplæring og støttekontakt. Bydelen plikter også å tilby plass i institusjon / sykehjem. 
Bydelen er gjennom helse- og omsorgstjenesteloven pålagt å tilby innbyggerne nødvendige 
helse- og omsorgstjenester.   

Tjenester bydelen plikter å ha er helsestasjon, skolehelsetjeneste og svanger- og 
barselomsorgstjenester. Psykososialt kriseteam. Bydelsoverlege. Fastlegeordning. 
Habilitering og rehabilitering. Helsetjenester i hjemmet, personlig assistanse som praktisk 
bistand og opplæring og støttekontakt. Bydelen plikter også å tilby plass i institusjon/ 
sykehjem og dagaktivitetstilbud til hjemmeboende med demens. Når det gjelder BPA 
(brukerstyrt personlig assistanse) er dette en tjeneste som er også rettighetsfestet i 
pasientrettighetsloven. Ifølge helse og omsorgstjenesteloven skal kommunen ha knyttet til seg 
lege, sykepleier, fysioterapeut, jordmor, helsesykepleier, ergoterapeut og psykolog. I de 
tjenestene hvor det er behov for bruk av tvang og makt etter helse- og omsorgstjenesteloven 
kap. 9, er det særskilte krav til kompetanse og oppfølging av slike vedtak. Bydelen er også 
forpliktet i lovverket å ha sin egen barnekoordinator. Videre har bydelen ansvar innen 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-06-22-1049#:~:text=Ett%20barn%20til%20utl%C3%B8ser%20krav%20om%20en%20ny%20fulltidsstilling%20som
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-06-22-1049#:~:text=Ett%20barn%20til%20utl%C3%B8ser%20krav%20om%20en%20ny%20fulltidsstilling%20som
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miljørettet helsevern og smittevern.   
  

Sosiale tjenester: 

Bydelen har ansvar for å tilby sosiale tjenester som skal bidra til økonomisk og sosial trygghet, 
bedre levekår for vanskeligstilte, fremme overgang til arbeid, sosial inkludering og aktiv 
deltagelse i samfunnet. Detter inkluderer blant annet økonomisk sosialhjelp, råd og veiledning, 
kvalifiseringsprogram, og boligsosiale tiltak.   

Økonomisk sosialhjelp skal sikre at alle innbyggerne har tilstrekkelig midler til livsopphold. 
Kommunen skal også tilby råd og veiledning for å hjelpe innbyggerne med å håndtere 
økonomiske utfordringer og finne løsninger på sosiale problemer. Kvalifiseringsprogrammet er 
et tilbud til personer som står langt fra arbeidsmarkedet, og som trenger oppfølging og 
kvalifisering for å komme i arbeid. Programmet skal bidra til at deltakerne får styrket sine 
muligheter for å få og beholde en jobb.   

Boligsosiale tiltak som innebærer å hjelpe vanskeligstilte med å skaffe og beholde en egnet 
bolig. Dette inkluderer økonomisk støtte til bolig, hjelp til å finne bolig, og oppfølging for å 
sikre at innbyggerne kan bo trygt og stabilt.   
  

Administrasjon og felles  

Bydelen har også en del oppgaver og forpliktelser som offentlig organ og arbeidsgiver 
(«aktørplikter»). Dette er blant annet forpliktelser som følger av forvaltningsloven, 
offentlighetsloven, anskaffelsesloven og arbeidsmiljøloven. Som det kommer frem av tabellen 
er det stillinger/ kostander innen administrasjon, HR og økonomi.  Her ligger også fellesutgifter 
og planlagt merforbruk på – 41 millioner. I tillegg til leie av lokaler som utgjør ca. 80 millioner. 
  

Ikke lovpålagte tjenester  

Nedenfor følger oversikt over tilbud som ikke er direkte lovpålagt.   

 

 Tabellen under viser spesifikke utgifter under Folkehelse og møteplasser.  
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 *Pilotveien aktivitetssenter er nedlagt, og utgiftene er allerede redusert.   
  

Tilbud til barn og unge:   

Ungdomsklubben B7 og forebyggende ungdomsteam (FUT) er ikke lovpålagt, men kommunen 
har et ansvar for fritidsaktiviteter og møteplasser til ungdom.   

Det er opp til kommunen / bydelen hvordan dette skal organiseres. Kommunens ansvar for å 
tilrettelegge møteplasser for ungdom er ikke spesifikt lovpålagt, men en del av kommunenes 
generelle ansvar for å fremme helse og trivsel blant barn og unge. Dette ansvaret er forankret 
i nasjonale retningslinjer og anbefalinger.  

Oslohjelpa er et lavterskeltilbud som skal legge til rette for at barn, unge og deres familier får 
rask og riktig hjelp når de har behov for det. Tilbudet er ikke lovpålagt.     

Nye familier er et tidlig intervensjonsprogram i Oslo som er en del av helsestasjonstilbudet, 
tilbudet er ikke lovpålagt. Utgiftene ligger under enhet for barn og unge.   

Stillinger knyttet til Oslohjelpa og Nye familier, ca. to årsverk, er ikke inkludert i oversikten 
over tilbud som ikke er lovpålagt da de organisatorisk ligger inkludert i andre tjenester, men de 
vil bli vurdert i sammenheng med redusering av årsverk.  
  

Tilbud til voksne:   

Frisklivssentralene er ikke direkte lovpålagt, men kommunene er pålagt å tilby 
helsefremmende og forebyggende helsetjenester. Frisklivssentralen er en anbefalt måte for 
kommunene å organisere slike tjenester på.   

Rask psykisk helsehjelp er ikke lovpålagt, det er imidlertid en anbefalt og støttet tjeneste av 
helsemyndighetene. Rask psykisk helsehjelp er en lavterskeltjeneste som tilbyr behandling for 
angst, mild til moderat depresjon, søvnvansker og begynnende rusmiddelproblemer. Tilbudet 
gis fra 16 år og oppover.   
  

Tilbud til seniorer:  



side 7 
 
Seniorsentrene er ikke en lovpålagt tjeneste. Kommunene har ansvar for å tilby nødvendige 
helse- og omsorgstjenester til innbyggerne. Dette kan inkludere dagtilbud og møteplasser til 
eldre, men det er opp til hver enkelt kommune å bestemme hvordan disse tjenestene skal 
organiseres. Seniorsentre er ikke et direkte helsetilbud slik som friskliv og rask psykisk 
helsehjelp er.   
  

Tilbud til befolkningen, ikke aldersspesifikk:   

Frivilligsentraler er ikke lovpålagte, men mottar statlig driftstilskudd og er regulert gjennom 
forskrift. Frivilligsentralene er en lokalt forankret møteplass som er åpen for alle som ønsker å 
delta i frivillig arbeid. Bydelen har også en frivilligbuss som disponeres av frivilligheten.   
  

Vurdering av tiltak  

For å komme i økonomisk balanse vurderer bydelsdirektøren at det er flere tiltak som er 
nødvendig. Det er ikke mulig å få til en større innsparing uten å legge ned tilbud, endre 
innretningen på tilbudene og inndra stillinger. Tiltak som å endre tildelingspraksis eller 
tjenesteomfang vil ikke gi nok innsparing alene.   
  

Lovpålagte tjenester  

Selv om en del av de lovpålagte tjenestene har bemanningsnormer, eller lovkrav til hvilke 
yrkesgrupper som skal utøve enkelte oppgaver, er det flere funksjoner og stillinger i de 
lovpålagte tjenestene som bør vurderes. I de lovpålagte tjenestene vil bydelsdirektør redusere 
omfanget av tjenestetilbud, videreføre arbeidet med strengere tildelingspraksis og prioritere 
tjenester til de som trenger det mest. Tiltakene vil gi en nedgang i opplevd kvalitet på 
tjenestetilbudene hos tjenestemottakerne. Samtidig vil det i alle tiltak vektlegges forsvarlighet 
i tjenestetilbudet.  

Det har i år vært en gjennomgang av turnus i hjemmetjenesten og tilrettelagte boliger som har 
gitt en innsparing i årsverk. Det ses på en ytterligere reduksjon og inndragning av stillinger i 
alle lovpålagte tjenester.   
  

Tiltak innen lovpålagte tjenester:   

 Redusere antall årsverk innen lovpålagte tjenester.   
 Redusere tjenesteomfang og høyne terskel for tildeling innen helse- og 

omsorgstjenestene.   
 Tildeling av tjenester på lavest mulig nivå.  
 Prioritere de som har størst behov for tjenester.   
 Fortsette gjennomgangen av avtalene på kjøp av tjenester og kontroll av aktivitet hos 

private leverandører. Leveransene skal være i tråd med inngåtte kontrakter og 
innbyggernes behov for tjenester.   

 Bydelsdirektør vil starte et arbeid med å kartlegge og fjerne eventuelt dobbeltarbeid.   
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Ledelse, administrasjon/ andre funksjoner  

Det ble i forbindelse med budsjett for 2024 inndratt stillinger i administrasjon og gjennom året 
er ytterligere stillinger holdt ledig. Dett har gitt en innsparing i 2024.  Det ses i arbeidet med 
budsjett 2025 på alle årsverk og stillinger om det er mulig ned ledigholdelse eller 
inndragning.  Dette kan være stillinger i administrasjonen eller stillinger mer tjenestenært som 
er av ren administrativ funksjon. I tillegg vil bydelsdirektøren se om lokalene bydelen leier kan 
utnyttes bedre og redusere totale utgifter knyttet til lokaler.   

Anbefalte tiltak innen ledelse/ administrasjon/ andre funksjoner:   

 Redusere antall årsverk innen administrasjon og fellesfunksjoner.   
 Se på utnyttelse av lokaler.   

  

Ikke lovpålagte tjenester, tjenestetilbud til befolkningen  

Tilbud til barn og unge:   

Bydelsdirektøren har starter et arbeid med å se på om flere av disse tjenestene kan slås 
sammen for å skape en mer treffsikker og effektiv tjeneste. Det vil konkret si at vi ser på 
organiseringen av tjenesten for å se om den kan driftes på en mer effektiv måte, hvor 
ungdomsklubben, FUT (forebyggende ungdomsteam) og Oslohjelpa ses mer i 
sammenheng.  Bydelsdirektøren legger vekt på at bydelen kun har en møteplass for barn og 
unge, fritidsklubben B7, og vurderer at dette tilbudet ikke bør legges ned.   
  

Tilbud til voksne:  

Rask psykisk helsehjelp og frisklivssentralen. Bydelsdirektøren vil gjennomføre reduksjon i 
post-covid tilbudet ved frisklivsentralen i tråd med byrådets budsjettforslag. Videre vil det ses 
på muligheten om begge tilbudene kan organiseres på en annen måte, eller om tilbudene 
legges ned. Det tredje alternativet kan være å drifte tilbudene sammen med andre bydeler for 
å redusere kostander. Disse tilbudene vil særskilt vurderes i forbindelse med ordinært 
budsjett.   
  

Tilbud til seniorer:   

Bydelen har i dag tre seniorsenter. To driftes i egen regi og et i regi av Diakonhjemmet 
Omsorg+. Bydelen har forpliktet seg til en driftsavtale med Diakonhjemmet frem til 2026, med 
mulighet for opsjon. Lokalene til Diakonveien Omsorg+ aktivitetssenter / seniorsenter er store 
og forholdvis nye, og ligger i bydelens tilbud Omsorg+.   

I dag har det vært samarbeid mellom de tre seniorsentrene. For eksempel har frivilligbussen 
hentet brukere ved Diakonveien Omsorg+ og kjørt de opp på bydelens to andre seniorsenter.   

Bydelsdirektøren vurderer at det er forsvarlig å overføre seniorsenteraktivitet til ett av de tre 
sentrene. Det gir størst innsparing å overføre aktiviteten til Diakonveien Omsorg+ 
aktivitetssenter på grunn av varighet på kontrakt med Diakonhjemmet. Bydelen er forpliktet til 
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å ha et seniorsenter / aktivitetssenter i konseptet Omsorg +. Dette vil innebære en nedleggelse 
av Røa og Vinderen seniorsenter.   

I vurderingen legges det vekt på bydelen fortsatt vil ha ett seniorsentertilbud. Det legges også 
vekt på bydelen har tre frivilligsentraler som er møtesteder, og som primært retter seg mot 
seniorer.   

Nedleggelse av to seniorsentre og overføring av drift til ett av bydelens seniorsenter vil 
medføre negative endringer for enkelte av bydelens seniorer. På den andre siden kan 
nedleggelse medføre nye utviklingsmuligheter hvor det i større grad utvikles tilbud som er 
selvdrevne av seniorer selv, og tettere samarbeid med frivillige og andre aktører.  

Bydelsdirektør vil iverksette avbøtende tiltak, disse omtales senere i saken under 
konsekvenser og avbøtende tiltak.  
  

Tilbud til befolkningen; frivilligsentralene:   

Innsats rettet mot frivillighet er et av bydelens satsningsområder i strategisk plan for 2022-
2025. Frivilligheten er et viktig virkemiddel særlig når andre tilbud i kommunal regi legges ned 
eller endres innretning på. Den nye frivilligsentralen, Oslo vest frivilligsentral, har blant annet 
tilbud rettet mot personer med kognitiv svikt.   
  

Frivilligsentraler:  

Bydelen har i dag tre frivilligsentraler, en driftes av bydelen selv og to med tilskudd fra 
bydelen. Alle tre sentralene har statlig tilskudd og innebærer lave kostander for bydelen totalt 
sett. Dersom dette tilbudet skal reduseres bør det være frivilligsentralen som bydelen drifter 
selv (Hovstua) som legges ned. Bydelsdirektøren vurderer det som sårbart å legge ned 
Hovstua på nåværende tidspunkt etter nedleggelsen av Pilotveien aktivitetshus. Flere 
innbyggere har kommet over i dette tilbudet etter nedleggelse. Bydelsdirektøren vektlegger at 
innsats på frivillighet er i tråd med bydelens strategiske plan.     

Anbefalte tiltak innen ikke lovpålagte tjenester, tjenestetilbud til befolkingen:   

 Vurdere om tjenestetilbud kan organiseres på en mer effektiv måte.    
 Overføre all seniorsenteraktivitet til Diakonveien Omsorg+ aktivitetssenter.  
 Vurdere nedleggelse av ytterligere tjenester som ikke er lovpålagt. 

  

Oppsummert vurdering   

Bydelsdirektøren vurderer at det er flere tiltak som er nødvendig for å komme i økonomisk 
balanse.  Det er ikke mulig å få til en så stor kostnadsreduksjon uten å legge ned tilbud, endre 
innretningen på tilbudene og inndra stillinger. Det er nødvendig med tiltak både innenfor de 
lovpålagte og de ikke lovpålagte tjenestene. Nedgang i aktivitet gjennom flere tiltak vil derfor 
være nødvendig for å oppnå økonomisk balanse.   
  

Oppsummerte tiltak 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13431376-1728902028/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Bydeler/Bydel%20Vestre%20Aker/Budsjett%2C%20dokumenter%20og%20planer/Strategisk%20Plan%202022%E2%80%932025%20for%20Bydel%20Vestre%20Aker.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13431376-1728902028/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Bydeler/Bydel%20Vestre%20Aker/Budsjett%2C%20dokumenter%20og%20planer/Strategisk%20Plan%202022%E2%80%932025%20for%20Bydel%20Vestre%20Aker.pdf
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 Reduksjon av ca. 40 årsverk. Reduksjonen vil være både innen administrative stillinger, 
årsverk knyttet til stillinger i lovpålagt aktivitet, og stillinger i ikke lovpålagt aktivitet.   

 Redusere tjenesteomfang og høyne terskel for tildeling innen helse- og 
omsorgstjenestene.   

 Tildeling av tjenester på lavest mulig nivå.  
 Prioritere de som har størst behov for tjenester.   
 Fortsette gjennomgang av avtalene på kjøp av tjenester og kontroll av aktivitet hos 

private leverandører. Leveransene skal være i tråd med inngåtte kontrakter og 
innbyggernes behov for tjenester.   

 Se på utnyttelse av lokaler.   
 Vurdere om tjenestetilbud kan organiseres på en mer effektiv måte.    
 Overføre seniorsenteraktivitet til Diakonveien Omsorg+ aktivitetssenter. Nedleggelse 

av Vinderen og Røa seniorsenter.   
 Vurdere nedleggelse av ytterligere tjenester som ikke er lovpålagt.  
 Fortsette arbeidet med å finne alternative tilbud til sykehjemsplasser (boliger mm.).  
 Bruke teknologi, trygghetsskapende og annen teknologi for å effektivisere tjenestene.  

  

Konsekvenser og avbøtende tiltak 

Nedleggelse av to seniorsentre og overføring av drift til ett av bydelens seniorsenter vil 
medføre negative endringer for enkelte av bydelens seniorer. På den andre siden kan 
nedleggelse medføre nye utviklingsmuligheter hvor det i større grad utvikles tilbud som er 
selvdrevne av seniorer selv og tettere samarbeid med frivillige.   

Begge seniorsentrene er har gode besøkstall, og en del av brukerne ved sentrene har høy 
alder. Risikoanalyse viser at brukergruppene kan deles inn i tre kategorier. Kategori grønn er 
seniorer som lett selv kan benytte seg av andre tilbud som eksempelvis driftes av ordinært 
næringsliv. Kategori gul er seniorer som også har ressurser til å greie overføring til nytt 
senter, men som likevel trenger tilrettelegging / god informasjon om overføring til nytt senter. 
Kategori rød er innbyggere som har helseutfordringer som gjør at de vil trenge bistand fra 
bydelen til å greie overføringen.   

En nedleggelse vil kreve at bydelen følger opp overføringen til Diakonveien Omsorg+. Stillinger 
som seniorveileder og frivilligkoordinator vil være viktig i dette arbeidet. For å sikre en god 
overføring foreslås det at en nedleggelse først effektueres fra 01. januar 2025.   

I tillegg til oppfølging i overføring til nytt senter vil bydelen se på samarbeid med aktiviteter 
for seniorer med frivilligheten, med menighetene og etablerte møteplasser som Deichmann 
bibliotek. Dette arbeidet er påbegynt. Fallforebyggende treningstilbud som i dag driftes av 
fysioterapeutene i bydelen vil være eksempler på aktiviteter som overflyttes til Diakonveien 
Omsorg+, og eksempelvis til lokaler som menighetene i dag har. Bruk av Oslonøkkelen vil også 
gi muligheter til å utvikle mer selvdrevne møteplasser i bydelens ulike lokaler.   

Frivilligbussen vil fortsatt benyttes til transport. I tillegg har bydelen tilbud om Rosa busser 
som seniorer kan benytte seg av. Dersom kapasiteten på både Rosa busser og dagens 
frivilligbuss vil vise seg å være for liten, vil bydelen vurdere å lease en buss til.   
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Nedleggelse av tilbudet er risikovurdert sammen med tillitsvalgte.   
  

Økonomiske konsekvenser for 2025 og 2026 foreligger under: 

 

Dette vil medfører en redusert nettoutgift på 6,2 mill. i budsjett 2025 og 9,1 mill. i budsjett 
2026.  

Konsekvenser ved reduksjon i årsverk / inndragelse av stillinger. Hvilke stillinger og årsverk 
bydelsdirektøren vil inndra, utover stillingene knyttet til seniorsentrene, må gjøres i henhold til 
gjeldende avtaleverk med tillitsvalgte. Det samme gjelder omstillinger, vurderinger av 
nedleggelser av andre tjenestetilbud. Dette vil komme som et forslag i budsjett 2025, hvor 
også risikovurderinger og avbøtende tiltak foreligger.   

Reduksjon i tjenesteomfang og høyere terskel for tildeling av tjenester vil medføre at bydelen i 
større grad må prioritere de som trenger det mest. Reduksjon i tjenesteomfang og reduksjon i 
årsverk kan få konsekvenser for kvaliteten på tjenestetilbud.   

 
 
 
Vestre Aker bydelsutvalgs behandling: 
  - Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk Venstrepartis forslag til 
vedtak, foreslått av Live Bressendorf Lindseth, Arbeiderpartiet 
Vestre Aker bydelsutvalg må foreta betydelige budsjettkutt for å slette underskudd som er 
akkumulert over flere år. Det vil kreve en grundig forberedelse og gjennomgang for 
bydelsutvalget. Vi trenger en konsekvensanalyse. Vestre Aker bydel vedtar derfor at 
reduksjon av merforbruk og tilpasning av aktivitet knyttet til økonomiske rammer utsettes og 
vurderes i sammenheng med en helhetlig behandling av budsjettforslaget for 2025 den 12. 
desember. 

 

  - Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk Venstrepartis 
tilleggsforslag, foreslått av Live Bressendorf Lindseth, Arbeiderpartiet 
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I lys av den prekære økonomiske situasjonen Vestre Aker bydel står i, vedtar Vestre Aker 
bydelsutvalg å redusere honorar til leder, nestleder og medlemmene av BU til laveste sats, 
alternativ 1, samt redusere honorar til leder, nestleder og medlemmer av utvalg og råd til 
laveste sats, kategori 4, med umiddelbar virkning. Dette er den eneste reduksjonen vi på 
nåværende tidspunkt kan stå inne for. 

 

  - Høyre, Venstre og Fremskrittspartiets tilleggsforslag, foreslått av Siri Birgitte 
Waalen Bogen, Høyre 
Tillegg til direktørens forslag til vedtak: 

1. I forbindelse med nedleggelsen av seniorsentrene på Røa og Vinderen, ber 
bydelsutvalget bydelsdirektøren å videreføre leiekontrakten på Vinderen inntil videre. 
Vi ber videre om at det til bydelsutvalgets møte 12. desember 2024 fremlegges 
konkrete planer for alternativ bruk av lokalene som kan treffe flere målgrupper enn i 
dag for eksempel gjennom samarbeid med frivilligheten. 

2. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren vurdere hvilke alternative tiltak som kan være 
aktuelle for brukerne av seniorsentrene på Røa og Vinderen. 

3. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren komme tilbake til hvordan eiendomsmassen, 
bilparken og ev. annet utstyr kan innrettes på en mer effektiv måte slik at utgiftsnivået 
reduseres.  

4. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren vurdere potensialet for å samarbeide med 
nærliggende bydeler om levering av tjenester slik at utgiftsnivået reduseres ut over det 
som er beskrevet i sak 174/24.   

  

 

 
Votering: 

Votering 1 - Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk Venstrepartis 
forslag til vedtak 
3 (1A+1MDG+1SV) stemte for Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk 
Venstrepartis forslag 
12 (9H+2V+1F) stemte mot Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk 
Venstrepartis forslag 

Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk Venstrepartis forslag falt 

Votering 2 - Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk Venstrepartis 
tilleggsforslag 
3 (1A+1MDG+1SV) stemte for Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk 
Venstrepartis forslag 
12 (9H+2V+1F) stemte mot Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk 
Venstrepartis forslag 

Arbeiderpartiet, Miljøpartiet De Grønne og Sosialistisk Venstrepartis forslag falt 
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Votering 3 - Bydelsdirektørens forslag 
12 (9H+2V+1F) stemte for bydelsdirektørens forslag 
3 (1A+1MDG+1SV) stemte mot bydelsdirektørens forslag 

Bydelsdirektørens forslag ble vedtatt 

Votering 4 - Høyre, Venstre og Fremskrittspartiets tilleggsforslag 
12 (9H+2V+1F) stemte for Høyre, Venstre og Fremskrittspartiets tilleggsforslag 
3 (1A+1MDG+1SV) stemte mot Høyre, Venstre og Fremskrittspartiets tilleggsforslag 

Høyre, Venstre og Fremskrittspartiets tilleggsforslag ble vedtatt 

 
Vestre Aker bydelsutvalgs vedtak: 
Vestre Aker bydelsutvalg vedtar følgende:  

 Reduksjon av cirka 40. årsverk. Reduksjonen vil være både innen administrative 
stillinger, årsverk knyttet til stillinger i lovpålagt aktivitet, og stillinger knyttet til ikke 
lovpålagt aktivitet.   

 Redusere tjenesteomfang og høyne terskel for tildeling innen helse- og 
omsorgstjenestene.   

 Organisere tjenestetilbud på en mer kostnadseffektiv måte.   
 Vurdere nedleggelse av ytterligere tjenester som ikke er lovpålagt  
 Legge ned Røa og Vinderen seniorsenter med virkning fra 01. januar 2025.   

Tillegg til direktørens forslag til vedtak: 

1. I forbindelse med nedleggelsen av seniorsentrene på Røa og Vinderen, ber 
bydelsutvalget bydelsdirektøren å videreføre leiekontrakten på Vinderen inntil videre. 
Vi ber videre om at det til bydelsutvalgets møte 12. desember 2024 fremlegges 
konkrete planer for alternativ bruk av lokalene som kan treffe flere målgrupper enn i 
dag for eksempel gjennom samarbeid med frivilligheten. 

2. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren vurdere hvilke alternative tiltak som kan være 
aktuelle for brukerne av seniorsentrene på Røa og Vinderen. 

3. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren komme tilbake til hvordan eiendomsmassen, 
bilparken og ev. annet utstyr kan innrettes på en mer effektiv måte slik at utgiftsnivået 
reduseres.  

4. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren vurdere potensialet for å samarbeide med 
nærliggende bydeler om levering av tjenester slik at utgiftsnivået reduseres ut over det 
som er beskrevet i sak 174/24.   

  

 
Vestre Aker ungdomsråds behandling: 
 
 
Vestre Aker ungdomsråds vedtak: 
Ungdomsrådet tar saken til orientering 
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Vestre Aker råd for personer med funksjonsnedsettelsers behandling: 
  - Forslag til vedtak, foreslått av Karianne Havsberg,   
Bakgrunn: 
Realitetene er ikke til å komme fra - bydelen må spare penger, og det kommer til å gå ut over 
noen. Byråden gjorde det klinkende klart i sitt budsjettframlegg at han mener det å kutte i 
fritidstilbud og andre tilbud til barn og unge er feil vei å gå for bydelene, noe vi støtter 
helhjertet. Kutt til barn og unges oppvekstvilkår og psykiske helsetilbud vil bare føre til økte 
utgifter senere. Forebygging er helt nødvendig for å hindre skolefrafall, kriminalitet og rus så 
mye som mulig. 
 
Samtidig betyr dette at andre grupper står lagelig til for hogg, og som råd for personer med 
funksjonsnedsettelser er vi nødt til å kjempe for rettighetene til den gruppen vi representerer. 
Prioriteringene må bydelsutvalget gjøre, men vi mener vi må være krystallklare i hva vår 
gruppe både trenger og har lovfestet rett til. Individuelt kan hver og en klage på vedtak de 
mener er feil i sin sak, men vi vet alle at da blir det de med mest menneskelige og økonomiske 
ressurser i ryggen som får det de trenger, mens de mest sårbare som ikke har kapasitet, 
kunnskap eller nettverk er de som taper. 
  

Forslag til vedtak: 

Vestre Aker Råd for personer med funksjonsnedsettelser er svært bekymret for at de 
foreslåtte økonomiske innstrammingene vil ramme funksjonshemmede innbyggere i bydelen 
uforholdsmessig hardt. Vi vil advare sterkt mot at BU nok en gang vedtar å stramme inn i 
tildelingspraksis for kommunale tjenester. I Vestre Aker bydel har det de siste årene kommet 
fram en rekke saker som viser at tildelingspraksisen allerede er for stram, og at innbyggere 
med behov for og lovfestet rett til helse- og omsorgstjenester i vår bydel allerede nå i mange 
tilfeller ikke får det de trenger. Stadige revurderinger av tjenestebehovet skaper frykt og 
langvarig stress som gjør folk sykere. Det går ut over både tjenestemottaker og pårørende. En 
større forutsigbarhet og lengre tidshorisont på innvilgede tjenester ville både den enkelte 
tjenestemottaker og bydelen tjene på. Alle har rett til å klage på vedtak de mener er feil, men i 
realiteten er mange ikke i stand til å benytte seg av denne retten - mennesker som søker om 
kommunale tjenester står ofte i en vanskelig livssituasjon, og ikke alle har kapasitet, kunnskap 
eller nettverk som setter dem i stand til å klage på avslag om tjenester de faktisk skulle hatt 
ifølge både lover og forskrifter. Bydelen har stor makt over enkeltmenneskers liv når de 
vurderer behovet for tjenester, og Vestre Akers tildelingspraksis går allerede på bekostning av 
både forsvarlighet og verdighet. Rådet vil også minne om at Norge, og dermed også 
kommunene, har forpliktet seg til å følge FN-konvensjonen om rettigheter for personer med 
nedsatt funksjonsevne (CRPD). Dette er ikke ekstra rettigheter, men kun presiseringer av 
menneskerettigheter som gjelder alle og som FN gjennom CRPD viser til at funksjonshemmede 
mennesker ikke får oppfylt i samme grad som andre. 

Vi viser videre til Helse- og omsorgstjenesteloven § 4-1, samt Pasient- og 
brukerrettighetsloven § 2-1 Rett til nødvendig hjelp fra kommunens helse- og 
omsorgstjeneste. Her slås det fast at alle som oppholder seg i Vestre Aker bydel har rett til 
nødvendige, forsvarlige og verdige helse- og omsorgstjenester.  
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Hva som er nødvendig, forsvarlig og verdig er opp til en skjønnsmessig vurdering, og 
kommunenes ressurssituasjon kan spille inn her. Likevel er det visse krav til en minstestandard 
som kommunene ikke kan gå under, slik det slås fast i Fusa-dommen Rt. 1990 s. 874. 

Det kreves også en omsorgsfaglig vurdering i hver enkelt sak, og det er krav om at 
tjenestemottakers ønsker og synspunkter skal tas hensyn til. Her viser vi også til Pasient- og 
brukerrettighetsloven § 3-1 andre ledd om retten til medvirkning. 

Verdighet i tjenestetilbudet presiseres i særlig to viktige forskrifter: Forskrift om en verdig 
eldreomsorg (verdighetsgarantiforskriften), og Forskrift om kvalitet i pleie- og 
omsorgstjenester. I disse to forskriftene slås det blant annet fast at også de som trenger 
tjenester fra kommunen har rett til: 

- Et variert og helsefremmende kosthold med rimelig valgfrihet i forhold til mat. 

- Et mest mulig normalt liv, med normal døgnrytme og adgang til å komme ut, samt nødvendig 
hjelp til personlig hygiene. 

- Tilbud om varierte og tilpassede aktiviteter. 

- Tjenester som bevarer eller øker den enkeltes mulighet til å fungere i hverdagen. 

Rådet forventer at Vestre Aker bydel fatter vedtak og praktiserer tjenestetilbud til sine 
innbyggere som er i tråd med menneskerettighetene, og gjeldende norske lover og forskrifter. 

 

  - Tilleggsforslag, foreslått av Berit Ovesen,   
Bydelen har over flere år hatt anstrengt økonomi på grunn av gammel gjeld. Bydelen har derfor 
allerede tatt store kutt og har ikke samme handlingsrom for innstramming som andre bydeler. 
Byrådet har gitt 0,8 prosentene kutt til alle bydeler uavhengig av hvordan startpunktet var i de 
ulike bydelene. Dette kuttet vil gi store konsekvenser for Bydel Vestre Aker. Bydelsdirektørens 
forslag tydeliggjør dette. Ambisjonen om at alle skal ha likeverdige tjenester i Oslo kommune 
må antakelig forlates. For å sette saken på spissen kan forslaget, hvis det blir gjennomført, 
gjør at forvaltningen og folkevalgte i bydelen bryter norsk lov. 

 

 
Votering: 

Berit Ovesens forslag ble enstemmig vedtatt 

Karianne Havsbergs forslag ble enstemmig vedtatt 

 
Vestre Aker råd for personer med funksjonsnedsettelsers vedtak: 
Bydelen har over flere år hatt anstrengt økonomi på grunn av gammel gjeld. Bydelen har derfor 
allerede tatt store kutt og har ikke samme handlingsrom for innstramming som andre bydeler. 
Byrådet har gitt 0,8 prosentene kutt til alle bydeler uavhengig av hvordan startpunktet var i de 
ulike bydelene. Dette kuttet vil gi store konsekvenser for Bydel Vestre Aker. Bydelsdirektørens 
forslag tydeliggjør dette. Ambisjonen om at alle skal ha likeverdige tjenester i Oslo kommune 
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må antakelig forlates. For å sette saken på spissen kan forslaget, hvis det blir gjennomført, 
gjør at forvaltningen og folkevalgte i bydelen bryter norsk lov. 

Realitetene er ikke til å komme fra - bydelen må spare penger, og det kommer til å gå ut over 
noen. Byråden gjorde det klinkende klart i sitt budsjettframlegg at han mener det å kutte i 
fritidstilbud og andre tilbud til barn og unge er feil vei å gå for bydelene, noe vi støtter 
helhjertet. Kutt til barn og unges oppvekstvilkår og psykiske helsetilbud vil bare føre til økte 
utgifter senere. Forebygging er helt nødvendig for å hindre skolefrafall, kriminalitet og rus så 
mye som mulig. 
 
Samtidig betyr dette at andre grupper står lagelig til for hogg, og som råd for personer med 
funksjonsnedsettelser er vi nødt til å kjempe for rettighetene til den gruppen vi representerer. 
Prioriteringene må bydelsutvalget gjøre, men vi mener vi må være krystallklare i hva vår 
gruppe både trenger og har lovfestet rett til. Individuelt kan hver og en klage på vedtak de 
mener er feil i sin sak, men vi vet alle at da blir det de med mest menneskelige og økonomiske 
ressurser i ryggen som får det de trenger, mens de mest sårbare som ikke har kapasitet, 
kunnskap eller nettverk er de som taper. 

Vestre Aker Råd for personer med funksjonsnedsettelser er svært bekymret for at de 
foreslåtte økonomiske innstrammingene vil ramme funksjonshemmede innbyggere i bydelen 
uforholdsmessig hardt. Vi vil advare sterkt mot at BU nok en gang vedtar å stramme inn i 
tildelingspraksis for kommunale tjenester. I Vestre Aker bydel har det de siste årene kommet 
fram en rekke saker som viser at tildelingspraksisen allerede er for stram, og at innbyggere 
med behov for og lovfestet rett til helse- og omsorgstjenester i vår bydel allerede nå i mange 
tilfeller ikke får det de trenger. Stadige revurderinger av tjenestebehovet skaper frykt og 
langvarig stress som gjør folk sykere. Det går ut over både tjenestemottaker og pårørende.  

En større forutsigbarhet og lengre tidshorisont på innvilgede tjenester ville både den enkelte 
tjenestemottaker og bydelen tjene på. Alle har rett til å klage på vedtak de mener er feil, men i 
realiteten er mange ikke i stand til å benytte seg av denne retten - mennesker som søker om 
kommunale tjenester står ofte i en vanskelig livssituasjon, og ikke alle har kapasitet, kunnskap 
eller nettverk som setter dem i stand til å klage på avslag om tjenester de faktisk skulle hatt 
ifølge både lover og forskrifter.  

Bydelen har stor makt over enkeltmenneskers liv når de vurderer behovet for tjenester, og 
Vestre Akers tildelingspraksis går allerede på bekostning av både forsvarlighet og verdighet. 
Rådet vil også minne om at Norge, og dermed også kommunene, har forpliktet seg til å følge 
FN-konvensjonen om rettigheter for personer med nedsatt funksjonsevne (CRPD). Dette er ikke 
ekstra rettigheter, men kun presiseringer av menneskerettigheter som gjelder alle og som FN 
gjennom CRPD viser til at funksjonshemmede mennesker ikke får oppfylt i samme grad som 
andre. 

Vi viser videre til Helse- og omsorgstjenesteloven § 4-1, samt Pasient- og 
brukerrettighetsloven § 2-1 Rett til nødvendig hjelp fra kommunens helse- og 
omsorgstjeneste. Her slås det fast at alle som oppholder seg i Vestre Aker bydel har rett til 
nødvendige, forsvarlige og verdige helse- og omsorgstjenester.  
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Hva som er nødvendig, forsvarlig og verdig er opp til en skjønnsmessig vurdering, og 
kommunenes ressurssituasjon kan spille inn her. Likevel er det visse krav til en minstestandard 
som kommunene ikke kan gå under, slik det slås fast i Fusa-dommen Rt. 1990 s. 874. 

Det kreves også en omsorgsfaglig vurdering i hver enkelt sak, og det er krav om at 
tjenestemottakers ønsker og synspunkter skal tas hensyn til. Her viser vi også til Pasient- og 
brukerrettighetsloven § 3-1 andre ledd om retten til medvirkning. 

Verdighet i tjenestetilbudet presiseres i særlig to viktige forskrifter: Forskrift om en verdig 
eldreomsorg (verdighetsgarantiforskriften), og Forskrift om kvalitet i pleie- og 
omsorgstjenester. I disse to forskriftene slås det blant annet fast at også de som trenger 
tjenester fra kommunen har rett til: 

- Et variert og helsefremmende kosthold med rimelig valgfrihet i forhold til mat. 

- Et mest mulig normalt liv, med normal døgnrytme og adgang til å komme ut, samt nødvendig 
hjelp til personlig hygiene. 

- Tilbud om varierte og tilpassede aktiviteter. 

- Tjenester som bevarer eller øker den enkeltes mulighet til å fungere i hverdagen. 

Rådet forventer at Vestre Aker bydel fatter vedtak og praktiserer tjenestetilbud til sine 
innbyggere som er i tråd med menneskerettighetene, og gjeldende norske lover og forskrifter. 

 
Vestre Aker seniorråds behandling: 
  - Tilleggsforslag, foreslått av Terje Bjøro,   
Alternativt forslag til siste kulepunkt: Seniorrådet har full forståelse for den meget vanskelige 
økonomiske situasjon bydelen befinner seg i med flerårig oppsamlet gjeld og nedskjæring i det 
budsjettforslaget som er fremmet av byrådet. Seniorrådet vil imidlertid sterkt fraråde 
nedleggelse av de vitale seniorsentrene Røa og Vinderen. Seniorsentrene er forebyggende 
tiltak som ivaretar seniorenes helse og gir mange seniorer livsrom i sitt nærmiljø. En 
sentralisering av all seniorsenteraktivitet til Diakonveien vil ikke favne alle med behov. Det er 
ikke usannsynlig at man vil få utgifter på andre områder dersom tilbudet fjernes. Seniorrådet 
synes det er urimelig at de eldre som ofte er sårbare, skal bære en så stor belastning som 
dette forslaget innebærer. Seniorrådet ber innstendig bydelsutvalgspolitikerne finne en annen 
og mindre smertefull løsning.  

 

  - Forslag til vedtak, foreslått av Leiv Sverre Lageraaen, Fremskrittspartiet 
Seniorrådet har ved flere anledninger uttrykt bekymring for bydelens økonomi og løpende 
underskudd over en årrekke. At bydelsdirektøren nå etter beslutning i BU-møtet 19.9.2024 
fremlegger forslag til kostnadsreduserende tiltak i bydelen anses nødvendig, ansvarlig og 
riktig. 

Vi innser alle, at også seniorene i bydelen må ta del i den dugnad som det nå legges opp til mht 
nedjustering av aktivitet særlig innenfor ikke lovpålagte tjenester. Vi vil også påpeke at en 
reduksjon i antall ansatte i bydelen vil være nødvendig og da trolig langt utover de 40 som blir 
nevnt i bydelsdirektørens forslag. En sykefraværsprosent blant ansatte på 12,4 % (2023) er 
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alt for høyt og medfører at de lojale medarbeidere som er på jobb får en uakseptabel 
belastning.  

Som rådgivende organ, vi støtter det fremlagte forslag til vedtak og påpeker at det må være 
bydelsdirektørens oppgave å vurdere tiltakene opp mot hverandre og samt å prioritere hvem 
som denne gang må bære ulempen. 

 

 
Votering: 

6 stemte for Terje Bjøros tilleggsforslag 
2 stemte mot Terje Bjøros tilleggsforslag 

Terje Bjøros tilleggsforslag ble vedtatt 

2 stemte for Leiv Lageraaen og Camilla Roede Skeviks forslag 
6 stemte mot Leiv Lageraaen og Camilla Roede Skeviks forslag  

Leiv Lageraaen og Camilla Roede Skeviks forslag falt 

 
Vestre Aker seniorråds vedtak: 
Alternativt forslag til siste kulepunkt: Seniorrådet har full forståelse for den meget vanskelige 
økonomiske situasjon bydelen befinner seg i med flerårig oppsamlet gjeld og nedskjæring i det 
budsjettforslaget som er fremmet av byrådet. Seniorrådet vil imidlertid sterkt fraråde 
nedleggelse av de vitale seniorsentrene Røa og Vinderen. Seniorsentrene er forebyggende 
tiltak som ivaretar seniorenes helse og gir mange seniorer livsrom i sitt nærmiljø. En 
sentralisering av all seniorsenteraktivitet til Diakonveien vil ikke favne alle med behov. Det er 
ikke usannsynlig at man vil få utgifter på andre områder dersom tilbudet fjernes. Seniorrådet 
synes det er urimelig at de eldre som ofte er sårbare, skal bære en så stor belastning som 
dette forslaget innebærer. Seniorrådet ber innstendig bydelsutvalgspolitikerne finne en annen 
og mindre smertefull løsning.  

 
 
 
Ellen Iren Oldereid 
bydelsdirektør 
 
 
 


